证券代码：601928           证券简称：凤凰传媒        公告编号：2018-021

江苏凤凰出版传媒股份有限公司

关于终止投资建设凤凰（上海）数据中心项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏凤凰出版传媒股份有限公司（以下简称“凤凰传媒”或“公司”）于

2017年 8月规划建设凤凰（上海）数据中心项目（以下简称“该项目”或“项

目”），该项目总投资为 36000万元，建设容量为 3000架标准服务器机柜（详

见《关于投资建设凤凰（上海）数据中心的公告》（2017—024）。但在项目报

批报建过程中，遇到上海投资产业政策升级、节能环保审批趋紧等问题，经公司

董事会研究决定终止该项目。具体情况如下：

一、项目终止原因

（一）根据上海市有关部门最新规定，年能耗 5000吨标煤以上项目的节能

评估，必须经上海市发改委审批（据节能评估报告，本项目年耗能 1.1 万吨标煤）。

其中数据中心项目属于高能耗产业，在相关细则出台前，该类项目的审批处于停

滞状态。

（二）与上海市电力公司沟通的结果反映，该项目必须由市电力公司配套建

设的 35kV 开关站且需通过审批后 18个月方可建设到位，该项目即使通过政府节

能环保审批，达产时间也将严重后延。

综合评估本项目能耗状况、政府节能环保审批、电力引入周期长等问题，该

项目面临的不确定显著增加。为了控制风险，维护公司及股东利益，经研究决定

终止该项目。

二、项目终止的审批程序

公司第三届董事会第十八次会议审议通过了《关于终止投资建设凤凰（上海）

数据中心项目的议案》，同意终止该项目。

三、项目终止对公司的影响

1、该项目前期检测、咨询过程中共发生费用 16.8万元，将计入公司当期损

益。

2、该项目为独立单体项目，其终止对公司现有数据中心的运营没有影响。

公司将按照既定战略，继续寻求建设新的数据中心的投资机会。

特此公告。

江苏凤凰出版传媒股份有限公司董事会

二〇一八年四月二十八日